

**Protokół nr 27/12
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 13 czerwca 2012 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Jabłoński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły dotyczące przyznawania i wypłaty ekwiwalentów dla członków OSP biorących udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach pożarniczych w okresie od 1 stycznia do dnia 13 czerwca br. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jak wniosek o wypłatę ekwiwalentów wpływa do Urzędu Miejskiego w Mosinie, to już od razu jest opieczętowany pieczęcią prezesa i skarbnika danego OSP; wskazania, czy testowany program komputerowy jest typowo „strażackim”, czy spełnia dodatkowe wymogi sprawozdawczości i czy jest testowany tylko przez OSP Mosina; wyposażenia sprzętowego OSP Krajkowo i OSP Żabinko; wykorzystywania OSP Nowinki, OSP Radzewice i OSP Pecna do akcji gaśniczych oraz określenia stanów osobowych tych jednostek; określenia ilości strażaków korzystających z tych ekwiwalentów w przypadku pożarów i powodzi; wskazania, czy jednostki OSP składają wnioski o wypłatę ekwiwalentów w jakimś określonym terminie. Komisja Rewizyjna dokonała analizy przedstawionej jej dokumentacji dotyczącej przyznawania i wypłaty ekwiwalentów dla członków OSP biorących udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach pożarniczych. W jej trakcie, Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: braku opisu, kto ma się podpisać na kopii ewidencji działań ratowniczych i szkoleń; dużych wydatków ponoszonych na straż pożarną w Gminie Mosina w porównaniu z innymi gminami; wskazania, czy świetlice wchodzi w wydatki straży pożarnej; wskazania terminu, z którym OSP zaczęły funkcjonować jako stowarzyszenia i jaki jest z tego uzysk w sensie finansowym; wskazania, czy poszczególne OSP prowadzą księgowość i kto weryfikuje, jeżeli Gmina Mosina kupuje sprzęt i wyposażenie dla nich; wskazania, czy jeżeli Gmina Mosina udziela OSP dotacji celowej, to ma prawo skontrolować jej wykorzystanie i czy te dotacje są udzielane raz w roku; wskazania, czy karta ewidencji jest dołączana do każdego wniosku; częściowego pokrywania się dwóch akcji strażackich; wskazania, czy nie warto byłoby raz w roku uzyskać dane ze stanowiska kierownika w celu kontroli wyjazdów na akcje poszczególnych jednostek OSP; określenia definicji czasu rozpoczęcia i zakończenia akcji. Komisja Rewizyjna wraz z gościem przeprowadziła dyskusję na temat wyposażenia i stanu osobowego Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 w Mosinie, współpracy między Państwową Strażą Pożarną a OSP, rozliczeń między Miastem Luboń a Miastem Poznań w przypadku akcji strażackich OSP Luboń na rzecz Poznania, hydrantów i ich funkcjonowania oraz opłat za ich utrzymanie, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Komisja Rewizyjna przeprowadziła też dyskusję na temat wrześniowego swojego posiedzenia, które poświęcone będzie realizacji dochodów i wydatków w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył

Marian Jabłoński